THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 258/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 3 năm 2008

Sign In

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc lấy ngày 11 tháng 6 hàng năm là ngày thi đua yêu nước

___________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Chỉ thị số 19-CT-TW ngày 22 tháng 12 năm 2007 của Ban Bí thư về kỷ niệm

60 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 –

11/6/2008);

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương (Tờ trình số

49/TTr-BTĐKT ngày 08 tháng 01 năm 2008),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Lấy ngày 11 tháng 6 hàng năm là Ngày truyền thống thi đua yêu nước. Hội

đồng Thi đua – Khen thưởng Trung ương, Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương

chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan:

- Tổ chức học tập tư tưởng Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, gắn với việc

triển khai sâu rộng và có hiệu quả cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương

đạo đức Hồ Chí Minh”.

- Tổ chức các hình thức tuyên truyền về vai trò, tác dụng của thi đua yêu nước đối

với sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, đổi mới và hội nhập kinh tế

quốc tế, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; rút ra những bài học kinh nghiệm trong

phương pháp giáo dục, động viên các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống yêu

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12724